АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.201г.                                           №  115                                ст. Калининская

	  О внесении изменений в постановление  Администрации Калининского сельского поселения от 09.01.2019г № 2 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030годы»

В соответствии решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 28.08.2019г № 42 « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 26.12.2018г. №23 « О бюджете Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2019г. и на плановый период 2020-2021годов»»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Администрации Калининского сельского поселения от 09.01.2019г № 2 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменения, изложив приложение №3  к постановлению в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                     А.Г. Савушинский

Приложение № 3
РАСХОДЫ

бюджета Калининского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год (2018)
	первый год планового периода(2019)
	второй год планового периода (2020)
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории Калининского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	151,5
	112,6
	17
	12
	12
	12
	12

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	110,5
	69,6
	15,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприятие

1.1
	«Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности»
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	110,5
	69,6
	15,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение социальной поддержки добровольных пожарных Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Проведение профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	28,0
	12,883
	15,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Основное мероприятие 1.4
	Покупка и установка  пожарных гидрантов

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	30,0
	22,817
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	6,0
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6
	Обучение работников Администрации  Калининского сельского поселения по программе пожарно-технического минимума
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	2,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.7
	Обеспечение высокой готовности средств пожаротушения при Администрации Калининского сельского поселения

(заправка огнетушителей, покупка гидропультов и рем.комплектов для ранцевых огнетушителей, кронштейны для огнетушителей и обозначающие наклейки, знак ПГ)
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	7,5
	16,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.8
	Информирование населения о деятельности добровольных пожарных Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.9
	Обслуживание пожарной сигнализации
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	8,0
	7,6

	Основное мероприятие 2,0
	Пропитка деревянных конструкций чердачного помещения + срезы
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	20,0
	3,8

	Основное мероприятие 2.1

	Страхование добровольных пожарных
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	1,0
	1,8

	Подпрограм-ма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	8,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Основное мероприятие 2.1
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций, безопасности жизнедеятельности при возникновении чрезвычайных ситуаций

Приобретение резервного источника электроснабжения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	6,0
	37,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций, пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	3,0
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограм​ма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	33,0
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 3.1
	Пропаганда среди населения и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций на воде (на льду)
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	33,0
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории Калининского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие

1.1
	Дооснащение необходимым имуществом, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы добровольных пожарных Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение социальной поддержки добровольных пожарных Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Проведение профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.4
	Учет и состояние пожарных гидрантов

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6
	Обучение работников Администрации  Калининского сельского поселения по программе пожарно-технического минимума
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.7
	Обеспечение высокой готовности средств пожаротушения при Администрации Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.8
	Информирование населения о деятельности добровольных пожарных Калининского сельского поселения
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограм-ма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Основное мероприятие 2.1
	Поддержание в готовности и модернизация муниципальной системы оповещения населения Калининского сельского поселения

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций, пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограм​ма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Основное мероприятие 3.1
	Пропаганда среди населения и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций на воде (на льду)
	Ведущий специалист по МР, ПБ, ЧС

	Х
	Х
	Х
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0